ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ№ 40/2

«02» декабря 2025 г. г. Энергодар

О внесении изменений в решения от 26.09.2023 г. №2/5 «Об утверждении
персонального состава постоянных комиссий Энергодарского

городского Совета депутатов первого созыва», №2/6 «Об утверждении
персонального состава председателей постоянных комиссий

Энергодарского городского Совета депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Регламентом Энергодарского городского Совета
депутатов, утвержденным решением Энергодарского городского Совета
депутатов от 19 сентября 2023 года № 1/1, Положением о постоянных
комиссиях Энергодарского городского Совета депутатов, утвержденным
решением Энергодарского городского Совета депутатов от 19 сентября 2023
года № 1/4, Энергодарский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 26.09.2023 № 2/5 «Об утверждении
персонального состава постоянных комиссий Энергодарского городского
Совета депутатов первого созыва», а именно изложить текст решения в
следующей редакции:

«1. Утвердить персональный состав постоянной комиссии Энергодарского
городского Совета депутатов по вопросам жилищно – коммунального
хозяйства:

1) Григоращенко Иван Васильевич;
2) Чередниченко Геннадий Николаевич;
3) Мельник Алексей Валерьевич;
4) Луданый Андрей Викторович;
5) Курыло Игорь Дмитриевич;
6) Федько Сергей Николаевич.
2. Утвердить персональный состав постоянной комиссии Энергодарского
городского Совета депутатов по бюджетным вопросам:

1) Бехтеева Юлия Сергеевна;
2) Солодов Сергей Александрович;

3) Ненашев Владимир Васильевич;
4) Мерчанская Татьяна Андреевна;
5) Добровольская Анна Николаевна;
6) Топорков Михаил Сергеевич.
3. Утвердить персональный состав постоянной комиссии Энергодарского
городского Совета депутатов по экономической политике, промышленности,
развитии малого и среднего предпринимательства:

1) Даренская Анна Юрьевна;
2) Луданый Андрей Викторович;
3) Гапотий Татьяна Александровна;
4) Федько Сергей Николаевич;
5) Мельник Алексей Валерьевич;
6) Мартынюк Оксана Николаевна.

4. Утвердить персональный состав постоянной комиссии Энергодарского
городского Совета депутатов по социальным вопросам, опеке,
попечительству и депутатской этике:

1) Мишин Павел Александрович;
2) Середа Анастасия Алексеевна;
3) Курыло Игорь Дмитриевич;
4) Буторина Наталья Сергеевна;
5) Свидерская Анастасия Васильевна;
6) Солодова Татьяна Анатольевна».

2. Внести изменения в решение от 26.09.2023 № 2/6 «Об утверждении
персонального состава председателей постоянных комиссий Энергодарского
городского Совета депутатов», а именно изложить решение в следующей
редакции:

«Утвердить председателей постоянных комиссий Энергодарского
городского Совета депутатов:

№
п/п

Наименование постоянных комиссии
Энергодарского городского Совета
депутатов

Фамилия, имя, отчество
председателя постоянно
действующей комиссии

Энергодарского
городского Совета

депутатов
1 Постоянная комиссия Энергодарского

городского Совета депутатов по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства

Григоращенко Иван
Васильевич

2 Постоянная комиссия Энергодарского
городского Совета депутатов по бюджетным
по вопросам

Бехтеева Юлия
Сергеевна

3 Постоянная комиссия Энергодарского
городского Совета депутатов по социальным
вопросам, опеке, попечительству и
депутатской этике

Мишин Павел
Александрович

4 Постоянная комиссия Энергодарского
городского Совета депутатов по
экономической политике, промышленности,
развитии малого и среднего
предпринимательства

Даренская Анна
Юрьевна

3. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее
решение для обнародования (в том числе официального опубликования) в
средствах массовой информации, разместить настоящее решение на
официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар
Запорожской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Энергодарского
городского Совета депутатов О.П. Мотрук

Глава Энергодарского
городского округа М.О. Пухов

	ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПЕРВОГО СОЗЫВА